PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.11.2015 № 473
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу   «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  муниципальную  программу «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 04.12.2013 №  713 » (в ред. Постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 19.03.2014 № 216, от 23.04.2014 № 328, от 03.09.2014 № 604, от 25.12.2014 № 851, от 24.02.2015 № 107) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования Программы

составляет   85255,2 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2014 – 22860,7 тыс. руб.

2015 – 22096,10,5 тыс. руб.

2016 -  20525,4 тыс. руб.

2017 – 19773,0 тыс. руб.

2018 – 0,0 тыс. руб.

2019 – 0,0 тыс. руб.

2020 – 0,0 тыс. руб.

- 40564,3 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 –10477,0 тыс. руб.

2015 –10594,7 тыс. руб.

2016 –10122,5 тыс. руб.

2017 – 9370,1 тыс. руб.

2018 – 0,0 тыс. руб.

2019 – 0,0 тыс. руб.

2020 – 0,0 тыс. руб.

- 44690,9 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 –12 383,7 тыс. руб.

2015 –11501,4 тыс. руб.

2016 –10402,9 тыс. руб.

2017 –10402,9 тыс. руб.

2018 – 0,0 тыс. руб.

2019 – 0,0 тыс. руб.

2020 – 0,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного и областного бюджетов.

На реализацию Программы необходим общий объем финансирования в размере  85255,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 22860,7 тыс. руб.

2015 – 22096,1 тыс. руб.

2016 - 20525,4 тыс. руб.

2017 – 19773,0 тыс. руб.

2018 – 0,0 тыс. руб.

2019 – 0,0 тыс. руб.

2020 – 0,0 тыс. руб.

- 40564,3 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 –10477,0 тыс. руб.

2015 –10594,7 тыс. руб.

2016 –10122,5 тыс. руб.

2017 – 9370,1 тыс. руб.

2018 – 0,0 тыс. руб.

2019 – 0,0 тыс. руб.

2020 – 0,0 тыс. руб.

- 44690,9 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 –12 383,7 тыс. руб.

2015 –11501,4 тыс. руб.

2016 –10402,9 тыс. руб.

2017 –10402,9 тыс. руб.

2018 – 0,0 тыс. руб.

2019 – 0,0 тыс. руб.

2020 – 0,0 тыс. руб.».

1.3.  В Приложении №2  к муниципальной программе «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» «План реализации муниципальной программы «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования  на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»:

- в строке 2.1. «Обновление структуры сети ДОУ в соответствии с задачами инновационного развития»,  в  графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.»,  в позиции  «Всего» цифру  «35428,6»  заменить на цифру «37241,6»;  в позиции

« 2015г.» цифру  «7975,0» заменить на цифру «9788,0»;

- в строке 2.3. «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, проведение текущих и капитальных ремонтов»,  в  графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.»,  в позиции  «Всего» цифру  «39251,0»  заменить на цифру «37479,2»;  в позиции « 2015г.» цифру  «12018,5» заменить на цифру «10246,70»;

- в строке 2.4. «Организация курсовой подготовки педагогических работников системы дошкольного образования»,  в  графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.»,  в позиции  «Всего» цифру  «443,2»  заменить на цифру «444,6»;  в позиции «2015г.» цифру  «61,7» заменить на цифру «63,1»;

- в строке 2.7. «Предоставление льгот по родительской плате за посещение ребенком ДОУ»,  в  графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.»,  в позиции  «Всего» цифру  «1520,0»  заменить на цифру «1382,6»;  в позиции « 2015г.» цифру  «380,0» заменить на цифру «242,6»;

- в строке 2.7.2. «Выплата компенсации за содержание ребенка в ДОУ»,  в  графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.»,  в позиции  «Всего» цифру  «7103,7»  заменить на цифру «6831,1»;  в позиции « 2015г.» цифру  «1881,0» заменить на цифру «1608,4»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков